
UCHWAŁA NR XLI/278/2023 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

w sprawie regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Gminy Sokoły 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na miejscu wyznaczonym Uchwałą Nr XLI/277/2023 Rady Gminy Sokoły z dnia 22 sierpnia 
2023 r. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Grabowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66FC3D7F-F9A0-4455-9531-262CE1D2431D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/278/2023 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na miejscu 
wyznaczonym 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na miejscu wyznaczonym Uchwałą Nr XLI/277/2023 Rady Gminy Sokoły z dnia 22 sierpnia 
2023 r. 

§ 2. Handel, o którym mowa w regulaminie może odbywać się w piątki i soboty w godzinach 600 – 1200. 

§ 3. Wszystkie towary przeznaczone do sprzedaży muszą mieć oznaczona cenę, prezentowaną 
w widocznym miejscu lub oznaczenie wskazujące na możliwość ustalenia ceny w drodze negocjacji. 

§ 4. Osoba prowadząca handel, zobowiązana jest do: 

1) przestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu; 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych, przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym; 

3) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu; 

4) oznaczenia zajmowanego miejsca w sposób widoczny i umożliwiający identyfikację gospodarstwa rolnego, 
z którego pochodzą towary; 

5) ustawienia i użytkowania narzędzi pomiarowych w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość 
stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia. 

§ 5. Kontroli w zakresie wymagań dotyczących handlu oraz osób prowadzących handel określonych 
w niniejszym Regulaminie może dokonać upoważniony pracownik Gminy Sokoły. 

§ 6. Wszelkie skargi i wnioski dotyczące handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
przyjmowane są w Urzędzie Gminy Sokoły, ul. Rynek Mickiewicza 10, 18-218 Sokoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66FC3D7F-F9A0-4455-9531-262CE1D2431D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6


